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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

Organi Qendror Blerës 

 

Nr. ______/___Prot.                                                                                          Fier, më    .03.2026 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit të fituesit, pas publikimit të të cilit fillojnë afatet e ankimimit për 

procedurën me objekt “Blerje Karburanti (Gazoil deri në 10 ppm dhe benzinë pa plumb)” me 

2 lote, Loti 1: Blerje gasoil deri në 10 ppm, me burim financimi nga Buxheti i Bashkisë Fier 

dhe ndermarrjeve vartese 

 

Loti 1: Blerje gazoil deri në 10 ppm 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                        (për botim) 

 

 

Shtojca 11 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET 

E ANKIMIMIT 

                                       BASHKIA FIER 

                                  (Organi Qendror Blerës)      

 

Data:  26.03.2026 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik A G A -1 SHPK 

Adresa:        Fier, Lagjia “16 Prilli”, rruga “Llukan Toska”, Zonë Kadastrale 8534, numër pasurie 

37/1 

 

NUIS:      K62713404B 

 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mall 

Procedura e prokurimit: “E hapur” mbi kufirin e lartë monetar, me mjete elektronike, me objekt 

“Blerje Karburanti(Gazoil deri në 10 ppm dhe benzinë pa plumb)” me 2 lote.  

-Loti 1: Blerje gazoil deri në 10 ppm 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-76298-02-16-2026. 

 Loti 1: Blerje gazoil deri në 10 ppm       REF-76302-02-16-2026. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

Fondi limit / vlera e pritshme e përgjithëshme e kontratës: 104 757 963 ( njëqind e katër milion e 

shtateqind e pesedhjete e shtate mijë e nenteqind e gjashtedhjete e tre ) lekë pa TVSH ose 

fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit nga BSH datë 16.02.2026): 1 086 362.78 

(nje milion e tetedhjete e gjashte mije e treqind e gjashtedhjete e dy  pike zero shtatedhjete e 

tete) Euro 

Loti 1:  Blerje gazoil deri në 10 ppm – 102 580 668 (njëqind e dy milion e peseqind e tetedhjete 

mije e gjashteqind e gjashtedhjete e tete) lekë pa TVSH   ose fondi limit në Euro (sipas 

kursit të këmbimit nga BSH datë 16.02.2026): 1 063 783.76 (nje milion e gjashtedhjete e 

tre mije e shtateqind e tetedhjete e tre  pike shtatedhjete e gjashte) Euro 

       Fondi limit për Lotin nr.1, i ndarë sipas autoriteteve kontraktore përfituese: 

1. Fondi limit i Bashkisë Fier është në vlerën prej  3 411 036 (tre milion e katerqind e 

njembedhjete mije e tridhjete e gjashte) lekë pa TVSH. 

2. Fondi limit i Ndërmarrjes së Pastrimit dhe Higjenes Fier është  në vlerën prej 44 925 840 

(dyzetë e kater  milion nenteqind e njezete e pese mije e teteqind e dyzete) lekë pa TVSH. 

3. Fondi limit i Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike Fier është  23 572 200  (njëzet e tre 

milion e pesëqind e shtatedhjete e dy mijë e dyqind) lekë pa TVSH. 

4. Fondi limit i Ndërmarrjes së Ujitjes dhe Kullimit Fier, është  20 799 000 (njëzet  milion e 

shtateqind e nentëdhjete e nente mijë ) lekë pa TVSH. 

5. Fondi limit i Ndërmarrjes së Gjelbërimit dhe Mirëmbajtjes së Varrezave Publike Fier, 

është 4 159 800  (katër milion e njeqind e pesedhjete e nente mijë e teteqind) lekë pa 

TVSH. 
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6. Fondi limit i Bashkisë Fier (për nevojat e Drejtorisë së Shërbimit të M.Z.SH. Fier), është  

5 546 400 (pesë milion e peseqind e dyzete e gjashte mijë e katerqind) lekë pa TVSH. 

7. Fondi limit i Qendres Ekonomike te Arsimit Bashkia Fier është 166 392 (njeqind e 

gjashtedhjete e gjashte mije e treqind e nentedhjete e dy) lekë pa TVSH. 

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: Nga nënshkrimi i kontratës deri më datë 31.12.2026. 

kontratës. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 17.02.2026. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [23 Shkurt 2026], [Numri 

16]. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: 

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

* * * 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesi i mëposhtëm me 

këtë vlerë përkatëse të ofruar: 

Lotin 1: Blerje gazoili deri në 10 ppm: 

1.Operatori ekonomik A G A -1 SHPK, numri i NUIS K62713404B. Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është Loti 1: “Blerje  gazoil deri në 10 ppm”, me vlerë totale sipas formularit të ofertës të prej 

101 959 236 (njëqind e nje milion e nëntëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e dyqind e tridhjetë e 

gjashtë) lekë pa TVSH. Marzhi i fitimit në vlerë absolute është 20.5 lekë/litër pa TVSH.  

 

2.Operatori ekonomik O L S I SHPK, numri i NUIS J63423463I. Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është Loti 1: “Blerje  gazoil deri në 10 ppm”, me vlerë totale sipas formularit të ofertës të prej 

102 543 678 (njëqind e dy milion e pesëqind e dyzetë e tre mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e tetë) 

lekë pa TVSH. Marzhi i fitimit i shprehur në vlerë absolute është 21 lekë/litër pa TVSH.  

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. O L S I SHPK, me NUIS J63423463I perkatesisht arsyet si me poshte: 

 Nga verifikimi i dokumentacionit  të paraitur në SPE nga operatorit ekonomik O L S I 

SHPK, me NUIS J63423463I, KVO konstatoi se: 

1. Në përmbushje të kriterit 2 “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 1, gërma “b”, të Shtojcës 

8 të DST-së, përcaktohet se: “Ofertuesi duhet të paraqesë: 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4”;  



 

Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”;  Fier -  SHQIPËRI   Tel. +355 34 410 650, www.bashkiafier.gov.al 
4 

 

Referuar dokumentacionit të ngarkuar në SPE, operatorit ekonomik O L S I SHPK, me NUIS 

J63423463I, nuk ka paraqitur Shtojcën 4 “Formulari i sigurimit të ofertës”, në përmbushje të pikës 

1/b, si më sipër. 

2. Referuar Shtojcës 8 të DST-së, pika 2.1 “Kapaciteti profesional i operatorëve ekonomik”, në 

pikën 2.1.2 kërkohet:  

”2.1.2. Operatori ekonomik duhet te paraqese dokumentin e pronesise (shoqeruar me harten 

treguese hipotekore) ose kontraten noteriale të qirasë me afat te pakten deri me 31.12.2026 (me 

te njejtin dokumentacion bashkangjitur), te stacionit te tregtimit me pakice te karburanteve, 

stacion i cili duhet te jete ne territorin e Bashkisë Fier. 

 

Referuar dokumentacionit të ngarkuar në SPE nga operatorit ekonomik O L S I SHPK, me NUIS 

J63423463I, KVO konstatoi se shtojca e kontratës nr.1586 Rep., nr. 309/1 Kol., datë 22.08.2018, 

“Për disa shtesa dhe ndryshime në kontratën e qirasë nr. 145 rep., nr. 100 kol., datë 21.01.2010”, ka 

bërë shtyrjen e afatit të kontratës deri më datë 20.02.2025, duke sjellë që kjo kontratë të mos jetë e 

vlefshme. Gjithashtu, kontrata e qirasë nuk është e shoqëruar me dokumentin e pronësisë, si dhe 

harten treguese hipotekore bashkëlidhur, i kërkuar në përmbushje të këtij kriteri. 

 

3. Referuar Shtojcës 8 të DST-së, pika 2.2 “Kapaciteti ekonomik dhe financiar”, në pikën 2.2.1, 

kërkohet:  

”2.2.1. Kopje të çertifikuara të bilanceve të 2 (dy) viteve të fundit (2023, 2024), të paraqitura në 

Administratën Tatimore dhe të konfirmuara prej tyre. Nëse operatori ekonomik ofertues eshte ne 

kushtet e parashikuara nga neni 41, pika ”c”, e ligjit nr.10091 date 5.3.2009 ”Per auditimin 

ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te 

miratuar” i ndryshuar, atëherë secili bilanc duhet te shoqerohet me akt-ekspertizen e kryer nga 

eksperti kontabel.  

Kjo kërkesë per kualifikim, konsiderohet e përmbushur nëse në bilancet e kërkuara, nuk ka 

raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga secili anëtar i 

bashkimit.” 

 

Referuar dokumentacionit të ngarkuar në SPE nga operatorit ekonomik O L S I SHPK, me NUIS 

J63423463I, KVO, konstatoi se nuk është paraqitur dokumentacioni i kërkuar në përmbushje të 

këtij kriteri. 

 

4. Referuar Shtojcës 8 të DST-së, pika 2.3 “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.1, kërkohet:  
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“2.3.1  Për të provuar përvojën e mëparshme, kërkohen dëshmi për furnizimet e mëparshme, të 

ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit. Ne kete rast vlera e kerkuar eshte jo me pak se 

30 000 000 leke pa TVSH (e cila eshte nje vlerë jo më e madhe se 40% të vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet – për Lotin 1), që është realizuar gjatë tri viteve të 

fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates.  

Per kete pike Operatori Ekonomik duhet te paraqese nje nga dokumentat e meposhtem: 

a- Vërtetime të lëshuara nga një ent publik ku shënohen datat, shumat, zërat dhe sasitë e mallrave 

të furnizuara ose fatura tatimore të shitjes, te plotesuara sipas kerkesave te legjislacionit ne fuqi 

dhe të deklaruara në organet tatimore ku shënohen datat, shumat, zerat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara.  

ose 

b- Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm 

fatura tatimore të shitjes, te plotesuara sipas kerkesave te legjislacionit ne fuqi dhe të 

deklaruara në organet tatimore ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.” 

 

Referuar dokumentacionit të ngarkuar në SPE nga operatorit ekonomik O L S I SHPK, me NUIS 

J63423463I, KVO, KVO, konstatoi se nuk është paraqitur dokumentacioni i kërkuar në përmbushje 

të këtij kriteri. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik A G A -1 SHPK,  

numri i NUIS: K62713404B, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 101 959 236 (njëqind e nje 

milion e nëntëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e dyqind e tridhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH dhe me 

marzhi fitimi i shprehur në vlerë absolute 20.5 lekë/litër pa TVSH, është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 
 

Zv.Kryetar 

 

Eraldi QIRIO 

 


